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Underlag för fullmäktigebeslut om att bilda 
Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling 

Utvecklingen inom medicinsk teknologi ger möjligheter att på ett kostnads-
effektivt sätt införa nya metoder. Ibland krävs så stora investeringar och 
patientunderlag att hela landet bör vara bas – detta är fallet när det gäller 
avancerad strålbehandling. Att skapa en sådan anläggning har aktualiserats genom 
att representanter från universitetssjukhus i Sverige utrett frågan om protonterapi. 
Parallellt har funnits ett annat projekt som rör lätta joner. 

I omvärlden finns ett stort och ökande intresse för att satsa på nya och mer 
effektiva former för strålbehandling. De anläggningar som finns eller planeras i 
flera europeiska länder kommer inte att täcka de beräknade behoven, vilket 
innebär att om svenska patienter skall få tillgång den bästa vården kan man inte 
räkna med att det skall kunna ske utomlands.  

Även om huvudmotivet är att erbjuda bättre vård för patienter med livshotande 
sjukdomar är behovet av och möjligheterna till forskning en viktig del. För 
utvecklingskraften inom forskningen är det väsentligt att behandling bedrivs i 
Sverige så att kompetensen kan behållas i landet. 

Då planerna på en anläggning avancerad strålbehandling först presenterades för 
Landstingsförbundets Hälso- och sjukvårdsberedning i början av 2004 var inte 
formerna för detta utredda. För att möjliggöra en gemensam satsning på avancerad 
strålbehandling har därför utredningar genomförts, som visar att den lämpligaste 
formen är att ett kommunalförbund är ägare och att medlemmar i kommunal-
förbundet är de landsting som har universitetssjukhus. 

Vården vid en anläggning för avancerad strålbehandling skall vara likvärdigt 
tillgänglig för alla patienter i Sverige. Eftersom det gäller sådan vård som redan 
idag är centraliserad till vissa enheter handlar det om samverkan mellan de 
landsting som svarar för vård av detta slag. När dessa landsting skapar en 
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anläggning för avancerad strålbehandling innebär det att för viss vård remitteras 
patienter vidare till en anläggning utanför landstinget, men som landstinget är 
delägare i.  

Sedan frågan om en satsning på avancerad strålbehandling först väcktes inom 
Landstingsförbundet har arbetet med att finna former för organisation och ägande 
utretts och löpande avrapporterats till bl.a. Hälso- och sjukvårdsberedningen, AU 
och ledningsseminarier. Vid möten 19 januari och 16 februari 2006 med politiker 
från berörda landsting har underlaget för beslut i respektive fullmäktige stämts av. 
Detta underlag som bifogas består av: 

 Förbundsordning för Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling 

 Punkter för fullmäktigebeslut 

Utöver det egentliga underlaget för beslut bifogas också som 
bakgrundsinformation: 

 Beskrivning av ekonomiska utgångspunkter – finansiering mm 

 Sammanfattning av medicinska förutsättningar mm (från företrädare för 
professionerna i onkologi och radiofysik) 

Underlaget sänds samtidigt via e-post till landstings-/regiondirektörerna. 

Inriktningen är att samtliga landsting skall ha fattat likalydande beslut, i enlighet 
med de punkter som finns i underlaget, senast i juni 2006. Vi vore tacksamma för 
besked om vid vilket fullmäktigemöte beslut planeras att fattas. 

Eventuella frågor angående ovanstående kan ställas till Kerstin Sjöberg, Sektionen 
för vård och socialtjänst, Avdelningen för vård och omsorg, tel. 08-452 7667 eller 
e-post kerstin.sjoberg@skl.se . 
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